PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

Página 1 de 4

EDITAL N.º 04/2026

O Município de Cotiporã torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA OFICIAL DE INSCRITOS
1.1. A Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O resultado oficial das solicitações de reserva de vaga destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no Anexo
II deste Edital.
1.3. O resultado oficial das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo III deste Edital.

2. CONVOCAÇÃO PARA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA
2.1. Convocam-se todos os candidatos homologados por este Edital a realizar a Prova Teórico-Objetiva, nos termos do
Edital nº 01/2025, de 08 de dezembro de 2025, e retificação.

3. RESULTADO DOS RECURSOS
3.1. Não houve recursos referentes à homologação das inscrições.

Cotiporã, 12 de fevereiro de 2026.

Dener Zanella,

Prefeito Municipal em exercício de Cotiporã/RS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

Página 2 de 4

Anexo I – Relação Nominal de Candidatos com Inscrição Homologada

Inscrição Candidato(a) Cargo

40381 GRAZIANI JOSÉ STORTI Agente Comunitário de Saúde

40931 LUCIA TITON Agente Comunitário de Saúde

40387 MICHELI STORTI Agente Comunitário de Saúde

41094 PATRICIA BERGAMIN Agente Comunitário de Saúde

41009 TAÍS BALOTIN Agente Comunitário de Saúde

41063 TASSIARA RODRIGUES FRANCO Agente Comunitário de Saúde

33140 BRUNA BATISTA KAPPES Agente de Combate às Endemias

40008 EMERSON FONCECA MARQUES Agente de Combate às Endemias

39970 GISELE PECKE REBELLO Agente de Combate às Endemias

40537 HÉLEN NARDINO SIVIERO Agente de Combate às Endemias

41209 HÉLLEN BALOTIN Agente de Combate às Endemias

40940 JULIANA LEMOS TEIXEIRA Agente de Combate às Endemias

32227 ROGER TOLEDO FRAGOSO Agente de Combate às Endemias

32271 TIELEN DE MORAIS BIAZUS Agente de Combate às Endemias

32298 FABIANE BRUNONI Fisioterapeuta

32312 MARCIANE BITARELLO Fisioterapeuta

32695 PATRICIA FERNANDA FACCIO Fisioterapeuta

40544 ROSANE ROMANATTO BELIZKI Fisioterapeuta

39977 WILLIAN DEFENDI MINOZZO Fisioterapeuta

40436 MARIA EDUARDA ZONATTO CHAGAS Nutricionista

40605 SONIA EVELINE CESCA Nutricionista

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

Página 3 de 4

Anexo II – Resultado Oficial das solicitações de reserva de vaga para Pessoa com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

39977
WILLIAN DEFENDI

MINOZZO
Fisioterapeuta Deferido

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

Página 4 de 4

Anexo III – Resultado Oficial das solicitações de condições especiais para o dia da prova

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

39977
WILLIAN DEFENDI

MINOZZO
Fisioterapeuta

 Deferido: Acesso Facilitado
(Candidato terá condições de
acessibilidade à sala de prova)